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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. marts 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 608 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 608: 

 

Vil ministeren sikre, at alle de dokumenter, der er omtalt i bilaget til svaret på UUI 

alm. del – spm. 389, i det omfang de ikke er omfattet af de i svaret nævnte 

undtagelsesbestemmelser i offentlighedsloven, bliver gjort tilgængelige på 

hjemmesiden nyidanmark.dk, så alle Udlændingestyrelsens brugere kan gøre sig 

bekendt med styrelsens sagsbehandling, praksis mv. uden at skulle ulejlige 

styrelsens medarbejdere med begæringer om aktindsigt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Information om reglerne på udlændingeområdet og Udlændingestyrelsens 

sagsbehandling findes på brugerportalen nyidanmark.dk. Informationen på 

nyidanmark.dk er en forenklet og redigeret gengivelse af lovgivning, 

bekendtgørelsesregler og praksis på området. 
  
Udlændingestyrelsen har i samarbejde med Styrelsen for International 

Rekruttering og Integration i 2017 igangsat et udviklingsprojekt med det 

overordnede formål at videreudvikle nyidanmark.dk til en moderne og 

tidssvarende selvbetjeningsportal, der inden for lovgivningens rammer, 

understøtter brugernes behov for brugervenlige digitale services og let forståelig 

og brugbar information. Et eksternt kommunikationsbureau er engageret til at 

forestå en foranalyse med brugerinddragelse, at udvikle koncept for 

informationsarkitektur og navigation, samt at designe den nye webportal, 

herunder udarbejdelse af designmanual. 
  
De dokumenter, der er omtalt i bilaget til besvarelse af spørgsmål 389, stillet af 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationsudvalget den 23. januar 2017, er interne 

retningslinjer og interne notater, som efter styrelsens vurdering ikke egner sig til 

almindelig offentliggørelse. Dette skyldes indholdet og sproget i disse interne 
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dokumenter, hvor et nærmere kendskab til udlændingelovgivningen og 

administrativ praksis i mange tilfælde vil være en forudsætning for en korrekt 

forståelse. Styrelsen vil på denne baggrund ikke offentliggøre de omtalte interne 

retningslinjer og interne notater på brugerportalen nyidanmark.dk.” 
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